

介紹《食物內除害劑殘餘規例 食物分類指引》的修訂內容

食物安全中心
2015年7月2日

背景 (一)

- 《食物內除害劑殘餘規例食物分類指引》(下稱《指引》), 旨在方便業界識別有關食品的適用除害劑殘餘限量。《指引》是參考食品法典委員會的食物及動物飼料分類而擬備的。
- 《指引》的內容只供參考。《指引》並無法律效力, 不應以任何形式的詮釋凌駕《食物內除害劑殘餘規例》(第132CM章) (《規例》) 的條文。如有不一致的情況, 以法律條文為準。



背景 (二)

- 《規例》已於2014年8月1日起實施。
- 食物安全中心(《中心》)正在修訂《指引》。

建議修訂的內容 (一)

《食物內除害劑殘餘規例食物分類指引》(中文版本), 第38頁

編號	通用名稱	
	修訂前版本	修訂後版本
VL 0053	葉菜類蔬菜(包括莖莖屬葉菜類蔬菜) Leafy vegetables (including Brassica leafy vegetables)	
VL 0483	葉用萵苣(包括唐生菜、油麥菜、A菜) Lettuce, Leaf	葉用萵苣(包括唐生菜) Lettuce, Leaf



建議修訂的內容 (二)

《食物內除害劑殘餘規例食物分類指引》(中文版本), 第38頁

編號	通用名稱	
	修訂前版本	修訂後版本
VL 0053	葉菜類蔬菜(包括莖莖屬葉菜類蔬菜) Leafy vegetables (including Brassica leafy vegetables)	
VL 0490	芭蕉葉 Plantain leaves	車前草/田貫草 Plantain leaves

檢討《指引》

- 《中心》會定期檢討《指引》, 並可按需要不時對《指引》作出修訂或增補。



完

